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REPUBLIKA E SHQIPERISE f /j €0
GJYKATA E RRETHIT TIRANE
Nr. Vendimit -

’
dc VENDIM

PER REGJISTRIMIN SI PERSON JURIDIK

Ne Tirane, sot me date/5.£41998 une Gjygtare e Gjykates se Rrethit Tirane%// ce (2 A4 7,

mora ne shqyrtim kerkesen e paraqitur nga kerkuesi:
1. Cerciz Juba
per regjistrimin si person juridik te shogerise “ERGEN” sh.p.k. dhe:
KONSTATOVA
Se kerkesa e paraqitur nga kerkuesi z.Cer¢iz Juba, per regjistrimin si person juridik te
shoqerise tregetare “ERGEN” sh.p.k, me administrator z.Cer¢iz Juba, me kapital fillestar 100.000
leke, me kohezgjatje mbi 10 vjet, me seli ne Peqin, me objekt te veprimtarise ne fushen e:
1- Projektimit dhe zbatimit te punimeve:
- Ndertime civile ekonomike, industriale etj.
- Ndertime rrugore kat.IV;V, vepra arti deri 6 metra, etj.
- Ndertime speciale te veganta, hidroteknike, sillosa, kulla uji b/arme dhe metalike, ujesjellsa etj.
- Punime rikonstruksioni te godinave civile ekonomike, karpentierie, montime e instalime’ etj.
- Punime topoy,. . i._iie, rilevime topografike etj.
- Punime dheu, sistemime, terracime terrenesh, vepra kullimi e vaditese etj.
2- Tregetimit me shumice dhe pakice dhe import eksport te:
- Mallra te ndryshme industriale, ushqimore, konfeksione, elektro-shtepiake, hidro-sanitare, etj.
- Materiale ndertimi, inerte, elemente betoni ¢ beton-armeie etj.
- Produkte te ndryshme bujqesore e blegtorale, bime medicinale e mjekesore.
3- Transport mallra brenda e jashte vendit.
Eshte e drejte dhe si e tille duhet pranuar.
PER KETO ARESYE
Ne baze te ligjit Nr.7667 date 28.01.1993 dhe te Ligjit Nr.7638, date 19.11.1992:
VENDOSA
Regjistrimin si person juridik te shogerise tregetare “ERGEN * sh.p.k, me nje ortak, kerkuesin
z.Cer¢iz Juba, me administrator z.Cergiz Juba, me kapital fillestar 100.000 leke, me kohezgjatje mbi
10 vjet, me seli ne Pegin, me objekt te veprimtarise ne fushen e:
1- Projektimit dhe zbatimit te punimeve:
- Ndertime civile ekonomike, industriale etj.
- Ndertime rrugore kat.IV:V, vepra arti deri 6 metra, et).
- Ndertime speciale te veganta. hidroteknike, siltosa. kulla uji b/arme dhe metalike, ujesjellsa etj.
- Punime rikonstruksioni te godinave civile ekonomike, karpentierie, montime e instalime etj.
- Punime topogjevaczike, rilevime topografike etj.
- Punime dheu. sistemime. terracime terrenesh, vepra kullimi e vaditese etj.
2- Tregetimit me shumice dhe pakice dhe import eksport te:
- Mallra te ndryshme industriale. ushgimore, konfeksione, elektro-shtepiake. hidro-sanitare, etj.
- Materiale ndertimi, inerte, elemente betoni ¢ beton-armeje etj.

- Produkte te ndryshme bujqesore e blegtorale. bime medicinale e mjekesore.
3- Transport mallra brenda e jashte vendit.

Kunder Vendimit lejohet ankim.
GIYQTARE
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E SHKALLES SE PARE TIE AN

Nr. 4&2&2 Vendimi

VisDIM
]
GJYOQTARIT TE VETEM

Soy’re 07/ // 2002 une Gjyqtarja ¢ Gjvkates se Shkalles se Pare Tirane
/f

% cteaoae shgyrtim kerkesen e paraqitur nga z.
Cerciz JUBA, mefcilesine e Ortakut t¢ Vetem dhe Administratorit te shogerise
“ERGEN" shpk, miratuar me Vendim te Cijykaies se Shkatles se Pare me Nr. 19198, date
(6.04.1998, me seli ne Peqin dhe

KONSTATOVA _SE :

Me vendim te Ortakut te Vetem te siuiup v “ERGEN®, me date 20.11.2002 eshte
vendosur:

Te shtohet objekti i veprimtarise se shogerise dhe perkatesisht:

» Te shtohet objekti i veprimtarise sc shogerise “ERGEN™ sh.p.k e konkretisht:

e Import — cksport. tregli me shumic: ¢ pakice te artikujve artizanale. bujqesore.
tinjave dhe pajisjeve te ndryshme industriale:

e Transport mallrash . udhetaresh trami::

» Turizem, krijim fshatrash turistike.

e Import — eksport hekuri. predhime inetalike, perpunim  hekuri. shitje te
produkteve te perpunuara te hekun:.
¢ Lende dhe matertale hidrauhike. < e prodiimin e cdo Hoj pajisje ¢ materiali ¢

perdoret ne ndertim dhe prodhini ot

e Makineri, pajisjc dbhe artikuj ter:wio per ndertimin. industrine, artizanatin,
tregetine, transportin dhe bujgesin. .

¢ Sherbime ne fushen publike, sherbime te ndryshme komunale publike . riparim
objcktesh publike dhe sherbime menaxhimi te tjera ne fushn e sherbimeve
publike.

¢ Sherbime komunale publike te dimensioneve te ndryshme e te shumecllojshme.
ngarkim, shkarkim. spontim malli i dhe tregti me shumice e pakise te gjitha
materialeve qe nevojiten ne sherbimet koninale publike te cdo lloj.

¢ Montim linjash. pajisjesh, makinerish industriale e bujqesore.

¢ Hapje restorantesh. baresh. picerish. hoteleri dhe shfrytezim 1 tyre.

e Mobilje, artikuj shtepiake, aparate radio dhe televizoresh ¢ aparate te tjera per
regjistrimin e riprodhimin zanor ¢ viziv si dhe materiale te tjera elekirike ne
pergjithesi.




¢ Import eksport. tregeti me shumice ¢ pakice i karburanteve dhe i nenptrodukteve te
saj.

e Import cksport. shitje me pakice ¢ shumice te pjeseve te kembimit te automjeteve,
st dhe servise sherbime te te gjitha llojeve te automjeteve.

¢ Lavazh automjetesh.

Te behen shenimet perkatese ne regjistrin tregtar
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E RRETHIT GJYQESOR TIRANE

Nr. % Vendimi
164 ( / Z VENDIM
| GJYQTARIT TE VETEM
Ne Tirane, sot, me date S - une Gjyqgtarja e Gjykates se Rrethit Gjyqsor

Tirane, & =il , mora ne shqyrtim kerkesen e paragitur nga
kerkuesi Cergiz JUBA, etﬂninistrator i shogerise "ERGEN" sh.p.k.

KONSTATOVA

Se me vendimin nr. 12198, date 06.04.1998, te Gjykates se Rrethit Tirane eshte
regjistruar si person juridik shogeria "ERGEN"sh.p.k.,.

Me vendimin nr.1, date 21.09.20086, te Ortakut te vetem te shogerise "ERGEN"
sh.p.k., eshte vendosur:

- Fillimi i procedures per zmadhimin e kapitalit themeitar te shoqgerise
*ERGEN"sh.p.k., nepermjet rikapitalizimit te fitimit te akumuluar dhe te pashperndare
nga ana e shogerise gjendje te dates 31.01.2005.

- Te caktoje Z. Elez Lala, anetare e IKEA, me profesion ekspert kontabel i
autorizuar, mbajtes i licences me nr. 75, date 31.01.2000, per kryerjen e aktit te
ekspertimit i cili do te evidentoje mitjen e mesiperme te kapitalit themeltar,

- Depozitimin e ketij vendimi prane Zyres se Regijistrit Tregtar te Gjykates se Rrethit
Gjygsor Tirane.

Kerkesa eshte e drejte dhe si e tille duhet pranuar.

PER KETQ ARSYE
Ne mbeshtetie t& ligjit Nr.7667, date 28.01.1993, “Per Regjistrin Tregtar dhe
formalitetet qe duhet respektuar® dhe te ligjit Nr.7638, date 19.11.1992, "Per
Shogerite Tregtare”,

VENDOSA
Depozitimin e vendimit nr.1, date 21.09.2006 t¢ Ortakut te Vetem te shogerise
“ERGEN" sh.p k. sipas te cilit eshte vendosur :
- Fillimi i procedures per zmadhimin e kapitalit themeltar te shoqerise "ERGEN"
sh.p.k., nepermjet rikapitalizimit te fitimit te akumuluar dhe te pashperndare ngz ana
e shogerise gjendje te dates 31.12.2005.
- Te caktoje Z. Elez Lala, anetar i IKEA, me profesion ekspert kontabel i autorizuar,
mbajtes i licences me nr. 75, date 31.01.2000, per kryerjen e aklit te ekspertimit i cili
do te evidentoje mitjen e mesiperme te kapitalit themeltar.
- Depozitimin e ketij vendimi prane Zyres se Regijistrit Tregtar te Gjykates se Rrethit
Gjygsor Tirane,

Urdherohet Zyra e Regjistrit Tregtar t& beje ndryshimet ne kollonat perkatese Juke i
ndare regjistrimet nga njeri tietri me vije té kuge.

GJYQTARE
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E RRETHIT GJYQESOR TIRANE
Nr. 19198{3 Vendimi

VENDIM
| GJYQTARIT TE VETEM

Ne Tirane, sof me date L%/ 2006, une Gjyqtarja e Gjykates se Rrethit
Gjygsor Tirane, Enkela Bajo ora ne shqyrtim kerkesen e paragitur nga kerkuesi
Cerciz JUBA, administrator i shoqense "ERGEN" sh.p.k.

KONSTATOVA I«

Se me vendimin nr.19198, date 06.04.1998, te Gjykates se Rrethit Tirane eshte
regjistruar si person juridik shogeria "ERGEN"sh.p.k.,.

Me vendimin nr.2, date 11.10.20086, te Ortakut te vetem te shogerise “ERGEN*
sh.p.k., eshte vendosur:

- Miratimin e raportit te paragitur nga eksperti kontabel i autorizuar, Zoti Elez
LALA, per zmadhimin e kapitalit themeltar te shogerise “ERGEN" sh.p.k.
Zmadhimin e kapitalit themeltar te shogerise “ERGEN" sh.p.k, nga fitimet dhe
reZervat e shogerise gjendje te dates 31.12.2005 sipas raportit te ekspertit
kontabel te autorizuar, ne vieren 14.200.000 (katermbedhjete milion e nenteqint
mije) leke.

Pas ketj zmadhimi, kapitali themeltar i shogerise behet nga 100.000 (njeqind
mije) leke ne 15.000.000 leke ( pesembedhjet milion ).

Depozitimi i ketij vendimi prane Zyres se Regjistrit Tregtar te Gjykates se Rrethit
Gjygsor Tirane.

Kerkesa eshte e drejte dhe si e tille duhet pranuar. |

PER KETO ARSYE  °

Ne mbeshtetje t& ligjit Nr.7667, date 28.01.1993, "Per Regjistrin Tregtar dhe
formalitetet “ge duhet respektuar" dhe te ligjit Nr.7638, date 19.11.1992, “Per
Shoqerite Tregtare®.

o VENDOSA

Depozitimin e vendimit nr. 2 date 11.10.2006 t& Ortakut te Vetem te shoqerise
‘ERGEN" sh.p.k. sipas te cilit eshte vendosur :
- Miratimin e raportit te paraqitur nga eksperti kontabel i autorizuar, Zoti Elez
LALA, per zmadhimin e kapitalit themeitar te shogerise "ERGEN" sh.p k.
Zmadhimin e kapitalit themeltdr te shogerise “ERGEN” sh.p.k, nga fitimet dhe
rezervat e shogerise gjendje te dates 31.12.2005 sipas raportlt te ekspertit
kontabel te autonizuar, ne vieren 14.900.000 (katermbedhjete milion e nentegint
mije) leke.
Pas ketjj zmadhimi, kapitali themeltar i shogerise behet nga 100.000 (hjéqind
mije} leke ne 15.000.000 leke { pesembedhjet milion ).
Depozitimin e ketij vendimi prane Zyres se Regijistrit Tregtar te Gjykates se Rrethit
Gjygsor Tirane.
Urdherohet Zyra e Regijistrit Tregtar t& beje ndryshimet ne kollonat perkatese duke i
ndare regjistrimet nga njeri tjetri me vije té kuge.

GJYQTARE
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AKT THEMELUES
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"’ Cerciz Juba, i biri i Kadriut, datlindja 1967, lindur e banues ne Pegin. Mbeshtetur ne
nenin 251, shkronja “c”, te Ligjit Nr.7512 date 10.08.1991 “Per sanksionimin dhe mbrojtjen e prones
private, nismes se lire te vepritarise private dhe privatizimit”, krijoj shogerine tregetare private me
pergjegjesi te kufizuar te quajtur “ERGEN”, me aktin themelues te saj si vijon:

I SHOQERISE TREGETARE PRIVATE “ERGEN” SH.P.K.

FORMIMI

NENI 1

Formohet shoqeria tregetare private e quajtur “ERGEN” sh.p.k. Shogeria do ti
nenshtrohet legjistacionit shqiptar, ndersa deget ge mund te krijohen do ti nenshtrohen legjislacionit ku
do te kete seline dega. Shogeria do te ushtroje veprimtarine e saj ne baze te ketij akti themelues dhe
statutit te shoqerise qe do te miratohet nga ortaku themelues.

VEND-QENDRIMI I SHOQERISE

NENI 2

Vend-gendrimi i shogerise tregetare private “ERGEN” sh.p.k. do te jete ne Pegin.
Shogeria do te hape edhe vend-gendrime te tjera te dyta, dege, filiale, perfaqesi dhe agjensi, ne te
gjithe territorin € Republikes se Shqiperise dhe me miratim te organeve kopetente edhe jashte vendit.

OBJEKTI 1 VEPRIMTARISE

NENI 3

Shogeria do te zhvilloje veprimtarine e saj ne fushen e:
1- Projektimit dhe zbatimit te punimeve:
- Ndertime civile ekonomike, industriale etj.
- Ndertime rrugore kat.IV;V, vepra arti deri 6 metra, etj.
- Ndertime speciale te veganta, hidroteknike, sillosa, kulla uji b/arme dhe metalike, ujesjellsa etj.
- Punime rikonstruksioni te godinave civile ekonomike, karpentierie, montime ¢ instalime etj.
- Punime topogjeodezike, rilevime topografike etj.
- Punime dheu, sistemime, terracime terrenesh, vepra kullimi e vaditese etj.
2- Tregetimit me shumice dhe pakice dhe import eksport te:
- Mallra te ndryshme industriale, ushqimore, konfeksione, elektro-shtepiake, hidro-sanitare, et].
- Materiale ndertimi, inerte, elemente betoni e beton-armeje etj.
- Produkte te ndryshme bujqgesore e blegtorale, bime medicinale e mjekesore.
3- Transport mallra brenda e jashte vendit.

NENI 4

Per kryerjen e veprimtarise se saj shogeria do te hape njesi prodhimi, sherbimi dhe
perpunimi e do te bashkepunoje me persona fizike dhe juridike, vendas dhe te huaj.




A
KOHEZGJATJA E SHOQERISE

35 Kohezgjatja e shogerise do te jete me nje afat te pacaktuar dhe mbi 10 vjet. Ajo mund
perbehet ne ¢do kohe dhe per ¢faredo lioj shkaku,

KAPITALI I SHOQERISE

NENI 6

Kapitali fillestar i shogerise tregetare private “ERGEN” sh.p.k. do te jete 100.000 leke
dhe do te perbehet nga kuota e ortakut themelues te shogerise.

Kapitali fillestar mund te shtohet ose te pakesohet sipas vendimit te ortakut themelues.
Kapitali eshte teresisnt 1 shiyeshem dhe i nenshkrueshem.

NENI 7
Ortaku i vetem duhet te beje perpjekje per rritjen e potencialit ekonomik te shoqerise,
te ruaje sekretin e saj dhe te mos demtoje interesat e personave te tjere dhe te shogerise.
DREJTIMI I SHOQERISE

NENI 8

Shogeria do te drejtohet nga administratori i saj, ortaku themelues i shogerise, z.Cergiz
Juba,

NENI 9

Te ardhurat neto te shogerise 1 takojne ortakut themelues te shogerise.
NENI 10

Ortaku themelues ka te drejte te emeroje edhe administratore te tjere te vlerave
materiale te shogerise.

Ai Kka te drejte te caktoje financier, likuidator per problemet e shogerise, si edhe te
pajtojne persona te tjere si ortake. Financieri nxjerr rregullisht treguesit financiare tre-mujore, 6-
mujore dhe vjetore, per aktivitetin e kryer te shogerise.

NENI 11

Konfliktet ge mund te lindin midis paleve do te gjykohen ne Gjykaten ¢ Rrethit Tirane,
sipas statutit te shoqgerise, kontrates se lidhur me palet dhe ne zbatim te legjislacionit shqiptar.

NENI 12

Shoqeria ka vulen e saj ne madhesi te zakoneshme, me tekstin per rrethin e saj.




- NENI'13
R : I Shogeria deklarohet e krijuar ne zbatim te plote te normave te statutit dhe ne perputhje
\;f;f, jiYficionin shqiptar ne fugi dhe veganerisht te Ligjit Nr.7638 date 19.11.1992 “Mbi krijimin e
'g*hz;};gq' tregetare”.
S 4 N
NENI 14
Ky akt themelimi (kontrate) do te hyje ne fugi pas marrjes se lejes nga organet
kopetente,
NENI 15

Akti i themelimit, u perpilua ne disa kopje per t'iu shperndare organeve kopetente dhe
nje kopje do te mbetet ne dokumentacionin baze te shoqgerise tregetare private “ERGEN” sh.p.k.

Akti 1 inemelimit nenshkruhet rregullisht nga ortaku themelues.

ORTAKU THEMELUES [ SHOQERISE

“ ERGEN “sh.pk.

Cergiz Juba




A

STATUT

I SHOQERISE ME PERGJEGIJESI TE KUFIZUAR “ERGEN”

e Ne baze te ligjit 7512 date 10.08.1991 “Per sanksionimin dhe mbrojtjen e prones
“phivate, nismes se lire te veprimtarise private dhe privatizimit” dhe te ligjit Nr.7638 date 19.11.1992,
“Per shogerite tregetare”, me vullnetin tim te lire, te shprehur ne nenshkrimin e Aktit Themelues une:
Cergiz Juba, i biri | ¥ ~drjut, datlindja 1967, lindur e banues ne Pegin.

Hartof Statutin e shogerise si me poshte:

EMERTIMI, SELIA, KOHEZGJATJA, OBJEKTI

NENI 1

Shogeria emertohet “ERGEN” sh.p.k.

NENI 2

Selia e shogerise tregetare private “ERGEN” sh.p.k. do te jete ne Peqin.

NENI 3

Kohezgjatja e shogerise eshte mbi 10 vjet. Shogeria e fiton personalitetin ¢ vet nga
momenti i regjistrimit ne regjistrin tregetar, prane Gjykates se Rrethit Tirane.

NENI 4

Shogeria do te zhvilloje veprimtarine e saj ne fushen e:
I- Projektimit dhe zbatimit te punimeve:
- Ndertime civile ekonomike, industriale et.
- Ndertime rrugore kat.IV;V, vepra arti deri 6 metra, etj.
- Ndertime speciale te veganta, hidroteknike, sillosa, kulla uji b/arme dhe metalike, ujesjellsa etj.
- Punime rikonstruksioni te godinave civile ckonomike, karpentierie, montime e instalime etj.
- Punime topogjeodezike, rilevime topografike etj.
- Punime dheu, sistemime, terracime terrenesh, vepra kullimi e vaditese etj.
2- Tregetimit me shumice dhe pakice dhe import eksport te:
- Mallra te ndryshme industriaie, ushgimore, konfeksione, elektro-shtepiake, hidro-sanitare, etj.
- Materiale ndertimi, inerte, elemente betoni e beton-armeje etj.
- Produkte te ndryshme bujgesore e blegtorale, bime medicinale e mjekesore.
3- Transport mallra brenda e Jashte vendit.

KAPITALI I SHOQERISE

NENI §

Kapuan themeltar i shogerise tregetare private “ERGEN” sh.p.k. do te jete 100.000
leke. Kapitali fillestar i shogerise mund te ndryshohet sipas vendimit te ortakut themelues te shogerise.
Kapitali eshte teresisht i shlyeshem dhe i nenshkrueshem.




Kapitali i shogerise perbehet nga kapitali fillestar, mjetet e xhiros, pasuri te lujteshme
shme etj, te nevojeshme per ushtrimin e aktivitetit te shoqgerise.

Kuota e kapitalit fillestar eshte derdhur nga ortaku themelues ne Banke, ne llogarine
bankare te shogerise, si edhe te regjistruara ne librin e llogarise te shogerise.

NENI 8 '

Fitimet ge realizohen gjate veprimtarise dhe qe konkretizohen me nxjerrjen e bilanceve
periodike, i takojne ortakut themelues, por kurdohere pasi te jene shiyer detyrimet ligjore.

NENI 9

Shoqeria tregetare “ERGEN" sh.p.k. eshie perdoruese dhe disponuese e pasurise se
saj. Ajo mund te bleje dhe te shfrytezoje te drejta te tjera, materiale ose jo-materiale, duke perfshire
edhe te drejten per shitjen e pasurise se vet tek te tjeret.

Ne Republiken e Shqiperise, Shoqgeria tregetare “ERGEN” sh.p.k. gezon te drejta,
sikunder ¢do person tjeter juridik, shqiptar ose i huaj, ne perputhje me legjislacionin ne fuqi.

NENI 10

Shoqeria tregetare “ERGEN” sh.p k. vepron ne regjimin e prones private dhe merr
persiper te drejta e detyrime vetem brenda kufirit te kapitalit te saj.

Ortaku themelues i shoqerise mbart rrezikun e veprimtarise se shogerise, vetem ne
nivelin e kapitalit te investuar ne te.

k

DREJTIMI DHE ADMINISTRIMI I SHOQERISE
NENI 11

Shogeria do te drejtohet nga administratori i saj, ortaku themelues i shogerise, z.Cergiz

Juba.

NENI 12
Hyjne brenda detyrave dhe kopetencave te ortakut themelues si me poshte:

1. Ndryshimi i aktit te themelimit dhe i statutit te shogerise.

2. Miratimi i buxhetit vjetor, i raporteve te administrimit, i inventareve dhe i bilancit e
llogarise vjetore.

3. Zgjedhja e administratoreve jo-ortake dhe caktimi i detyrave dhe i kopetencave te tyre,
me perjashtim te atyre ge shenohen ne statut.

4, Aprovimi i garancive ge ka shogeria.

5. Miratimi i tarifave per sherbimet ge kryen shoqeria.

6. Pranimet ne pune dhe largimet nga puna.
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Caktimi i formes se vules dalluese te shogerise.
erja ¢ te gjitha veprimeve te administrimit te Shogerise ne emer, per llogari dhe per
res te saj.

Administratori jo ortak perve¢ detyrave ge i caktojne ortaket e shogerise ka edhe keto
detyra ¢ te drejta:
1. Te mire-administroje pasurine e shoqerise.
2. Te beje marreveshje me te tretet brenda objektit te veprimtarise se shogerise dhe
kopetencave te caktuara nga ortaku themelues.

3. Te zbatoje rregulloren e brendeshme te shogerise.
4, Te pergjigi~* v -~ demet qe i sjell Shogerise nga veprimet e tij.
5. Te paguhet per punen ge kryen ne baze te marreveshjes te bere me ortakun themelues.
6. Te marre te dhena dhe te beje propozime per gjithcka ge e ¢mon si te dobishme per
shogerine.
TE DREJTAT DHE DETYRAT E SHOQERISE
NENI 14
Shogeria ka te drejte:
1 Te kryeje veprimtari ne baze te interesave qe ka ne perputhje me objektin e
veprimtarise se saj. '
2. Te siguroje pasurine e vet.
Te marre kredi ne leke dhe ne valute nga bankat vendase dhe te huaja ne baze te rregullave
ligjore.
4. Te perfitoje nga favoret ge i njeh legjistacioni shqiptar lidhur me tatimet dhe te tjera.
5. Te investoje kudo ne Shqiperi, nga te ardhurat qe realizon gjate ushtrimit te aktivitetit te saj.
6. Te punesoje punetore te thjeshte ose te kualifikuar, vendas ose te huaj.
7. Te eksportoje lirisht valuten qe ka realizuar nga fitimet e saj.
NENI 15
Shogqeria ka per detyre:
1. Te siguroje kapitalin themeltar ne formen dhe kohen e duhur.
2. Te jape garanci per sherbimet qe kryen shogeria.
3. Te siguroje punonjesit e saj.
4. Te plotesoje detyrimet fiskale dhe sociale qe ka ndaj shtetit, si edhe detyrimet
kontraktuale ndaj cilitdo.
5. Te respektoje standartet si dhe te gjitha rregullat ge lidhen me veprimtarine e saj.

MARREDHENIET EKONOMIKO-FINANCIARE TE SHOQERISE
NENI 16

E gjithe veprimtaria e shogerise per plotesimin ¢ objektit te veprimtarise se saj.
pasqyrohet ne bilancin ekonomik te saj.




NENI 18

Viti financiar fillon me 1 Janar dhe mbaron me 31 Dhjetor.

NENI 19

Shoqeria mban xhiro-llogarite ne Banken Kombetare Tregetare Shqiptare. Llogarite
mbahen ne leke dhe pasqyrohen ne librat perkatese.

NENI 20

Nga fitimet e realizuara gjate vitit financiar, shogeria, pasi ben zbritjet € humbjeve te
vitit te meparshem, le menjane 5 % te fitimit, me te cilin krijohet fondi “Rezerve ¢ domosdoshme”,
deri sa ky fond te arrije ne masen 10 % te kapitalit themeltar.

NENI 21

Te ardhurat neto, pas vegimit te fondeve te permendura me siper dhe pagimit te
detyrimeve fiskale, i mbesin ne perdorim ortakut themelues te shoqerise. Konvertimi i parase te
realizuar nga shitja do te behet sipas kushteve ge do te kete Banka e Shtetit shqiptar, ose Bankat ¢ tjera
private dhe transferimi i saj do te behet ne baze te ligjeve te Republikes se Shqiperise.

DISPOZITA TE VECANTA
NENI 22

Shogeria ka vulen e vet dalluese.

SHNDRRIMI, SHPERBERJA DHE PRISHJA E SHOQERISE
NENI 23

Shndrrimi i shogerise “ERGEN” sh.p.k. ne shoqeri te tipeve te tjera, kolektive ose me
drejtim te thjeshte, mund te behet me vendim te ortakut themelues.

NENI 24

Shperberja e shogerise, mund te vije ne ¢do kohe dhe per ¢faredo shkaku, si:
- Humbja e kapitalit te shogerise,
- Pamundesi veprimi,
- Me vendim te asamblese se ortakeve
Ne keto raste, pronari i shoqgerise vendos mbi menyren e likuidimit dhe cakton nje ose
me shume likuidatore duke iu percaktuar edhe detyrat.
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Administratori dhe likuidatori jane pergjegjes per ruajtjen e pasurise se shogerise per
densa ajo\t’u dorezohet personave perkates fizik e juridik, duke likuiduar ne rradhe te pare detyrimet

Ne rast se fondet disponibel, rezultojne te pamjaftueshme, per shlyerjen e detyrimeve te
¢, likuidatori mund t’i kerkoje ortakut themelues te shoqerise ge te derdhe teresisht kuotat ge i
DISPOZITA TE PERGJITHESHME
NENI 25
Persa nuk eshte shprehur plotesisht ne kete statut, referohen plotesimet ge do te behen
nga ortaku themelues, si edhe ligjeve te vecanta te legjislacionit shqiptar. Ndryshimet e plotesimet ¢
ketij statuti behen me menyren dhe proceduren me te cilen nxirret vete statuti.

NENI 26

Ky statut perpilohet ne disa kopje per t’iu shperndare organeve kopetente dhe nje kopije
mbetet ne dokumentacionin baze te shogerise tregetare private “ERGEN” sh.p.k.

ORTAKU THEMELUES I SHOQERISE
“ ERGEN “sh.pk.

Cer¢iz Juba

REPUBLIKA E SHQIPERISE

NOTERIA E TIRANES /é
Nr...Rep 272 ' Tirane me

Nr..Kol 2 ¢4

o
(/‘:1998

VERTETIM

-Sot me dt.é 04- 1998 u paragqit para meje zoti(zoterinjte) e sipershenuar, madhore, te njohur
personalisht prej meje, per identitetin e te cileve u njoha nga leternjoftimet perkatese, te cilet deklaruan
se sa me siper eshte hartuar me vullnetin e tyre te lire dhe te plote dhe nenshkruhet pa verejtje ne
pranine time dhe une e vertetoj sipas ligjit.




RSHQIPERIS)

GJYKATES SE RRETHIT

TIRANE

Une kerkuesi, Cergiz Juba, i biri i Kadriut, datlindja 1967, lindur e banues ne Pegin,
kerkoj te regjistrohem si person juridik i shoqgerise tregetare private “ERGEN” sh.p.k, per te ushtruar
aktivitet privat ne fushen e:

1- Projektimit dhe zbatimit te punimeve:
- Ndertime civile ekonomike, industriale etj.
- Ndertime rrugore kat.IV;V, vepra arti deri 6 metra, etj.
- Ndertime speciale te veganta, hidroteknike, sillosa, kulla uji b/arme dhe metalike, ujesjellsa etj.
- Punime rikonstruksioni te godinave civile ekonomike, karpentierie, montime e instalime etj.
- Punime topogjeodezike, rilevime topografike etj.
- Punime dheu, sistemime, terracime terrenesh, vepra kullimi e vaditese et].
2- Tregetimit me shunmce dhe pakice dhe import eksport te:
- Mallra te ndryshme industriale, ushqimore, konfeksione, elekiro-shtepiake, hidro-sanitare, etj.
- Materiale ndertimi, inerte, elemente betoni e beton-armeje etj.
- Produkte te ndryshme bujqesore e blegtorale, bime medicinale e mjekesore.

3- Transport mallra brenda e jashte vendit. f‘}
Administrator i shogerise do te jete z.Cer¢iz Juba. .
Kapitali fillestar eshte 100.000 leke. m A
Kohezgjatja mbi 10 vjet. .e'

Selia e shogerise do te jete ne Peqgin. Ry,
Mbetem me shprese se kerkesa ime do te merret parasysh.

o
KERKUESI %

Cergiz Juba
/07’
REPUBLIKA E SHQIPERISE '

/ /
NOTERIA E TIRANES ,,.;-,-/
Nr#ldRep , / Tirane me&¥ %1998
Nr....Kol
VERTETIM

Sot me dt¥ :Qﬁ 1998 u paraqit para meje zoti (zoterinjte) e sipershenuar, madhore, te njohur
personalisht prej meje, per identitetin ¢ te cileve u njoha nga leternjoftimet perkatese, te cilet deklaruan
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KERKESE %4 ¥/
%

KERKUES: Cerciz Kadri JUEB A findur me 07.05.1967, bandes ne ane,
madhor e me zotcst i i te juridike per le vepruar, me pasaporte
nr. 1044301, me cilesir: « Ortakut te Vetem dhe Administratorit te

shogerise “ERGEN{1.p.k me sehi ne Peqin,

OBJEKTI: Depozitimi 1 Vendimit te Ortakut tc Vetem te shogerise
“ERGEN*, Sh.p.k me seli ne Peqin. regjistruar ne regjistrin
tregtar te Gjykates se Shkalles se Pare Tirane. me Vendim Gjykate
si person juridik nr.19.198. date 06.04.1998.

BAZA LIGJORE: Ligji Nr. 7667. date 28 .1, 194%3 * Per Regjistrin Treglar dhe
formalitete gqe duhen respektuar nga shogerite treglare ™

PER KOPETENCE

GJYKATES SE SHKALLES SE PARE

20.11.2002 eshte vendosur:

GEN” sh.p.kig konkretisht:
riikujve artfzanale, bujgesorc,

o Te shtohet objekti i veprimtarise se shogerise *
o Import — eksport. tregti me shumice ¢ pakice

linjave dhe pajisjeve te ndryshme mduginaic:
o Transport mailrash . udhetaresh tranzit!
e Turizem, krijim tshatrash turistike.

o Import — eksport hekuri. prodhime ¢
produkteve te perpunuara te/flekuri

e Lende dhe materiale hidrg . prodhinun e C(k&l‘loj pajis)e all qe
perdoret nc ndertim dh QW

e Makineri, pajisjc dh¢ ik per ncler%rin. indugtring natin,
tregetine, transportin dhs

e Sherbime ne fushen publiRe™$herbime t¢ ndryshme komunale puplike . ripanm
objektesh publike dhe sherbime menaxhimi te ticra ne fushn ¢ sherbimeve
publike.

e Sherbime komunale publike te dimensioneve te ndryshme e te shumncllojshme,
ngarkim, shkatkim. spontim malli st dhe tregti me shumice e pakise te giitha
materialeve qe nevojiten ne sherbimet komunale publike te edo Hoji.

¢ Montim linjash, pajisjesh, makinerish indusiriale e bujqesore.

¢ Hapije restorantesh, baresh. picerish. hotcleri dhe shirytezim i tyre.

¢ Mobilje, artikuj shtepiake, aparate radio dhe televizoresh e aparate te (jera per
regjisttimin e riprodhimin zanor e viziv si dhe materiale te tjera elektrike ne
pergjithesi.
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KERKESE

KERKUES : Cergiz JUBA, i biri i Kadriut, i biri i Kadriut, indur ne Elbasan me
02.05.1967, madhor, me zotesi té plote juridike per té vepruar,
mbajtes i pasaportes nr.Z1450292, Ortak i Vetem dhe&dministrator i

shogerise "ERGEN “ sh.p.k. Ve
OBJEKT!:  Depozitimin e vendimit nr, 1, date 21.09.20 /\Q Ortakut te Vetem té
shogerise "ERGEN" shpk. (i 2/

Baza Ligjore : ngjl 7687 déte 28.01.1993, ligji TBBwate 19.11.1992.
R@E ¢ ‘QDERPAR&"
f} G \}«ATE @ RRETHI GJYQSOR TIRANE

Me ngg;mm m\&gw 6a,téﬁo 98 t& Gjykates se Rrethit Tirane, eshte
re

re@fstruars oderia tre'gta N2 shpk.

X%le vendimin nr% d 9/51 98 06, te Ortakut te Vetem te shoqgerise "ERGEN"
Wsh.p. k° e tekﬁhdosur 2

N
IlmrT pr dyrds &r Z
sfm&q epe jet rikapital
e, n{jéte a4t 2.2005.

0 Te C tOje Z. Iglez I@é/
mbajtdls”i licences nr datep

doylg evide)p?aje rritien & mes

dhimin e kapitalit themeltar te shoqerise “ERGEN"

EA, me profesion ekspert kontabel | autotizuar,
janar 2000, per kryerjen e aktit te ekspertimit i ¢il|
¥rme te kapitalit themeltar.

- itimin e ketij vendimi
GjygsoryTirane.

rane Zyres se Regjistrit Tregtar te Gjykates se Rrethit

Ne baze te ligjit 7667 date 28.01.1993, "Per Regjistrin Tregtar dhe formalitetet qe
duhe respektuar per shogerite tregtare®, kerkojme nga Gjykata e Rrethit Gjygsor
Tirane, ge te behet i mundur depozitimi i ketij vendimi, prane Zyres se Regjistrit
Tregtar dhe nenvizimin e ndryshimeve perkatese ne skeden e shogerise sipas ligjit.

ADMINISTRATOR
Cerciz JUBA




KERKESE

KERKUES : Cergiz JUBA, i biri i Kadriut, i biri i Kadriut, lindur ne Elbasan me
02.05 7 madhor me zotesité plote juridike per ié vepruar,
mbaijtes i pasaportes nr.Z145 , Ortak i Vetem dhe administrator i
shoqerise “ERGEN “ sh.p. :

" OBJEKTI: Depozutlriﬁh e vend|m|t , date 11.10.2006 %ﬁgrt/akut te Vetem té

shoqer EN"
Baza Li jore Li 1@76619&9 @,@1 1993, ligji 76384 11 1992.
/ @ ¥ PERPARA
J} f“ GJ § SE RRET TGJY TI NE

e vendihin N 9198[9t date 08&: 1998 es se Rrethit Tirane, eshte

regpstru sho‘rdg at@ﬁre “E ‘s pk<
vendlmln Ndate 10.2 Q@D \s aqkut etem te shoqerise "ERGEN"
sh} e dosur;
w r\_é?rapomt ar ngy ksp kontabel I autorizuar, Zoti Elez
/ \thLA erzzmadhimin tar te oqense “ERGEN" sh.p.k.
4 Zmaghimigy e kapitalif te sh ensxk é\h p.k, sipas menyres se percaktuar
e ekspe it koa't'abel te/au ax_nga 100.000 (njeqint mije) leke ne
. £X im i realizuar nga fitimet e rezervat

erite tregtaré“, kerkojme nga Gjykata ¢ Rrethit Gjygsor
Tirane, ge te behet i mundur depozitimi i ketij vendimi, prane Zyres se Regjistrit
Tregtar dhe nemvizimin e ndryshimeve perkatese ne skeden e shoqerise sipas ligjit.

ADMINISTRATOR
Gergiz JUBA

5




REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE

NR{ 573Rep .
VERTETIM

Ne Tirane, sot me date 12.10.2006, perpara meje noteres Eimira KODRA, u paraqit
personalisht z. Cergiz JUBA, i biri i Kadriut, lindur ne Elbasan me 02.05.1967,
madhor, me =zotesi t& plote juridike per t& wvepruar, mbajtes | pasaportes
nr.Z21450292, Ortak i vetem dhe administrator i shogerise “ERGEN “ sh.p.k., i cili
firmosi kerkesen sa me siper dhe une noteria vertetoj nenshkrimin e tij sipas ligjes.

NOTERE
Elmira KODRA




KERKESE

KERKUES : Cergiz JUBA, i biri i Kadriut, i biri i Kadriut, lindur ne Elbasan me
02.05.1987, madhor, me zotesi t& plote juridike per t& vepruar,
mbaijtes i pasaportes nr.Z1450292, Ortak | Vetem dhe admlmslrator i
shoqerise "ERGEN “ sh.p.k.

OBJEKTI: Depozitimin e vendimit nr. 2, date 11.10.2006 te Ortakut te Vetem t&
shoqerise "ERGEN" shpk.

Baza Ligjore : Ligji 7667 date 28.01.1993, ligji 7638 date 19.11.1992.

PERPARA
GJYKATES SE RRETHIT GJYQSOR TIRANE

Me vendimin Nr.19198, date 06.04.1998 t& Gjykates se Rrethit Tirane, es‘hte
regjistruar shogeria tregtare "ERGEN" shpk. /

Me vendimin nr.2, date 11.10.2006, te Ortakut te Vetem te shogerise "ERGEN®
sh.p.k., eshte vendosur:

- Miratimin e raportit te paragitur nga eksperti kontabel i autorizuar, ZcﬁIJti'EIez
LALA, per zmadhimin e kapitalit themeltar te shoqgerise "ERGEN" sh.p.k.
Zmadhimin e kapitalit themeltar te shoqgerise "ERGEN” sh.p.k, nga fitimet dhe
rezervat e shoqerise gjendje te dates 31.12.2005 sipas raportit te ekspertit
kontabel te autorizuar, ne vieren 14.900.000 (katermbedhjete milion e nenteqint
mije) leke. _

Pas ketij zmadhimi, kapitali themeltar i shogerise behet nga 100.000 {njegind
mije) leke ne 15.000.000 leke { pesembedhjet milion }.

Ne baze te ligjit 7667 date 28.01.1993, “Per Regjistrin Tregtar dhe formalitetet qe
duhe respektuar per shogerite tregtare”, kerkojme nga Gjykata e Rrethit Gjyqsor
Tirane, ge te behet i mundur depozitimi i ketij vendimi, prane Zyres se Regjistrit
Tregtar dhe nenvizimin e ndryshimeve perkatese ne skeden e shogerise sipas ligjit.

ADMINISTRATOR

Cerciz JUBA



REPUBLIKA E SHQIPERISE
SHOQERIA “ERGEN” sh.p.k
Selia Peqin

VENDIM

i
ORTAKUT TE VETEM TE SHOQERISE “ERGEN” Sh.p.k

Sot me date 20.11.2002 (dymije e dy), une Cerciz JUBA, Ortak i Vetem 1
shogerise “ERGEN” Sh.p.k, shoqeri e miratuar me Vendim te Gjykates
Tirane nr. 19198, date 06.04.1998, vendosa:

- Te shtoje objcktin e veprimtarise se shogerise “ERGEN” sh.p.k,
me seli ne Peqin, ne te cilen une jam Ortak i Vetem dhe administrator i saj si
me poshte:

e Import — eksport, tregti me shumice e pakice te artikujve artizanale,
bujqesore, linjave dhe pajisjeve te ndryshme industriale;

e Transport mallrash , udhetaresh tranzit;

o Turizem, krijim fshatrash turistike.

o Import — eksport hekuri, prodhime metalike, perpunim hekuri, shitje te
produkteve te perpunuara te hekurit.

e Lende dhe materiale hidraulike, si dhe prodhimin e cdo lloj pajisje e
materiali ge perdoret ne ndertim dhe prodhim te tyre.

e Makineri, pajisje dhe artikuj teknik per ndertimin, industrine,
artizanatin, tregetine, transportin dhe bujqgesine.

e Sherbime ne fushen publike, sherbime te ndryshme komunale publike
, riparim objektesh publike dhe sherbime menaxhimi te tjera ne fushn
e sherbimeve publike.

e Sherbime komunale publike te dimensioneve te ndryshme e te
shumellojshme, ngarkim, shkarkim, spontim malli si dhe tregti me
shumice e pakise te gjitha materialeve qe nevojiten ne sherbimet
komunale publike te cdo lloji.

e Montim linjash, pajisjesh, makinerish industriale e bujgesore.

¢ Hapije restorantesh, baresh, picerish, hoteleri dhe shirytezim i tyre.



SHOQERIA "ERGEN’ SHR K
Peqin, SHQIPERI

VENDIM 8,
Nr.1, date 21.09.2006 T
| ORTAKUT TE VETEM TE SHOQERISE "ERGEN“sh.p k.

Sot me date 21.09.2006 Ortaku i Vetem i Shoqerise "ERGEN" sh.p.k., me seli ne
Peqin, zhvilloi mbledhjen per t& shqyrtuar situaten financiare té shoqerise dhe
mundesine e rrities se kapitalit themeltar te nenshkruar te shogerise “ERGEN"
sh.p.k., nepermjet rikapitalizimit te fitimit te akumuluar dhe te pashpemdar= nga
ana e shoqgerise gjendje te dates 31.12.2005; e ne perfundim,

VENDOSI:

- Filimin e procedures per zmadhimin e kapitalit themeltar te shocerise
“ERGEN" sh.p.k.,, nepemjet rikapitalizimit te fitimit te akumuluar dhe te
pashpermdare nga ana e shogerise gjendje te dates 31.12.2005.

- Te caktoje Z. Elez Lala, anetar i IKEA, me profesion ekspert kontabel i
autorizuar, mbajtes i licences nr. 75, date 31.01.2000, per kryerjen e actit te
ekspertimit i cili do te evidentoje rritien e mesiperme te kapitalit themeltar.

- Depozitimin e ketij vendimi prane Zyres se Regjistrit Tregtar te Gjykates se
Rrethit Gjyqgsor Tirane.

Ngarkohet administratori i shogerise z.Gergiz JUBA t& ndjeke procedurat ligjore
per depozitimin e ketij vendimi prane Zyres se Regjistrit Tregtar ne Gjykaten e
Rrethit Gjygsor Tirane.

ORTAKU | VETEM | SHOQERISE
Gergiz JUBA

Corerz QMZ&
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SHOQERIA "ERGEN" SH.P.K.
Peqin, SHQIPERI

t
A}

VENDIM
Nr.2, date 11.10.2006
| ORTAKUT TE VETEM TE SHOQERISE “ERGEN"sh.p.k.

Sot me date 11.10.2006 Ortaku i Vetem i Shogerise "ERGEN" sh.p.k., me seli ne
Peqin, zhvilloi mbledhjen per t& shqgyrtuar raportin e ekspentit kontabel te
autorizuar per rritien e kapitalit themeltar te nenshkruar te shogerise “ERGEN"
sh.p.k., e ne perfundim, I

VENDOSI:

- Miratimin e raportit te paragitur nga eksperti kontabel i autorizuar, Zoti Elez
LALA, per zmadhimin e kapitalit themeltar te shogerise “ERGEN" sh.p.k.
Zmadhimin e kapitalit themeltar te shogerise "ERGEN" sh.p.k, nga fitimet dhe
rezervat e shoqerise gjendje te dates 31.12.2005 sipas raportit te ekspertit
kontabet te autorizuar, ne vleren 14.900.000 {katermbedhjete milion e nenteqint
mije} leke.

Pas ketij zmadhimi, kapitali themeltar i shogerise behet nga 100.000 (njeqint
mije) leke ne 15.000.000 ieke ( pesembedhjet milion ).

- Depozitimin e ketij vendimi prane Zyres se Regjistrit Tregtar te Gjykates se
Rrethit Gjyqgsor Tirane.

Ngarkohet administratori i shogerise z. Cer¢iz JUBA té ndjeke procedurat ligjore
per depozitimin e ketij vendimi prane Zyres se Regijistrit Tregtar ne Gjykaten e
Rrethit Gjygsor Tirane. -

ORTAKU | VETEM | SHOQERISE

CSEFTIBAZ o>




.27 2 SHOQERIA "ERGEN " SHPK
CaE L Peqin

RAPORT

I EKSPERTIT KONTABEL TE AUTORIZUAR PER ZMADHIMIN E KAPITALIT TE
NENSHKRUAR TE SHOQERISE “ERGEN" SH.P.K. PEQIN NEPERMES PERFSHIRJES
NE KAPITAL TE FITIMEVE TE MBARTURA DHE USHTRIMIT TE VITIT 2005.

SIPAS DETYRES SE DHENE NGA ASAMBLEJA E ORTAKEVE NEPERMES
VENDIMIT NR.1 DATE 21.09.2006, E DEPOZITUAR NE REGJISTRIN TREGTAR SIPAS
VENDIMIT TE GIYKATES SE SHKALLES SE PARE TIRANE. NR 19198/2

DT 09.10.2006

Llez Lala
EKA 73




‘ Asamblese se Ortakeve te shogerise ™ ERGEN"shpk Peqin
| I nderuar zoteri

Une, Elez Lala, Ekspert Kontabel i Autorizuar, me nr. License 75,
dt.31.01.2000, ne zbatim te misionit te ¢hene nga Asambleja e Ortakeve te shogerise
" ERGEN”shpk Peqin , lidhur me zmadhimin ¢ kapitalit themeltar te shoqerise
” ERGEN”shpk Pegin . parages raportin sa me poshte vijon:

Shogqeria " ERGEN"shpk Peqin eshte e regjistruar si shogeri me pergjegjesi te
kufizuar me Vendimin e Gjvkates se Rrethit Tirane Nr.19198 d1.06.04.1998. me kapital
themeltar 100.000 ieke.

Kjo shoqeri, selia e se ciles ndodhet ne Peqin. ka si objekt
veprimtarie:ndertimore dhe tregtare.

Administrator 1 shoqerise eshte z.Cerciz Jupa.

Shogeria.Zbaton dispozitat e legjisacionit ne fuqi,si ligyi nr.7638 ,dt.19.11.1992
“Per Shogerit Tregtare™, Ligji nr.7661.,dt. 19.11.1993 “Per Kontabilitetin™ si dhe cdo ligj
dhe akt nenligjor te detyrueshem per tu zbatuar.

Llogarite vjetore te shoqgerise hartohen per periudhen ushtrimore Janar -Dhjetor
te cdo viti ushtrimor, sic e kerkon plani 1 pergjithshem kontabel.

Bilanct i mbylljes se vitit (31.12) pasqyron giendjen e llogarive dhe rezultatin
financiar per ushtrimin e mbyllur

Ne perputhje me ligjin Nr.7638 date19.11.1992 “Per Shoqerite Tregtare”
Asambleja e ortakeve ka vendosur te beie zmadhimin e kapitalit te shoqgerise nepermes
perfshirjes ne kapital te fitimeve te vitit 2005.

Fitimet ¢ vitit 2005 (deri me 31.12.2005) dhe te mbartura janc ne vleren
£14.938.940 leke. —————— T :

~ " Kapitali i nenshkruar i shogerise do te zmadhohet per vleren 14.900,000 leke.
Zmadhimi ka ardhur nga fitim® mbartura dhe te ushtrimit deri ne 31.12.2005
ne shumen 14.900.000 lek leke.Diferenca prej 38940 Ick ¢ fitimeve mbartura dhe te
ushtrimit ge nuk kXalojne ne Kapital themeltare do te kaloje tek Rezerve ligjore.

15.000.000 leke,e zoteruar nga ortaket e shogerise.

T
Kapitali 1 shoqgerise eshte ne aktive te gendrueshme te trupezuara te vleresuara
sakte sipas kostos historike dhe aktivet qarkulluese.

Aresyeja e Ndryshimit:
Zmadhimi I kapitalit t¢ ™ ERGEN"shpk Peqin behet ne perfshirjen ne Kapital




- Kushtet e ndryshimit :
o Per ndryshimin e kapitalit themeltar te ™ ERGEN"shpk Peqin merren
\ parasysh:

i
i

N
o 1.Bilanci ~ ERGEN"shpk Peqin dt.31.12.2005.
S 2.Bilanci i reformuar i 31.12.2005.

3. Auditimi I Bilancit dt.31.12.2005.

Modalitetet e ndryshimit :

Veprimet e ndryshimit do te kryhen sipas ketyre modaliteteve:

1.Shogeria do te ruaje formen dhe emrin ge ka ™ ERGEN"'shpk Peqin

2 Kapitali i nenshkruar i shogerise ” ERGEN"shpk Peqin do te rritet per fitimet

e vitit 2005, sipas vendimit te asamblese ortakeve .

3. Do te beje korigjimin e Statutit per pjeset qe lidhen me ndryshimin e
kapitalit ,si dhe do te kerkoje te behet ndryshimin perkates ne Vendimin ¢ Gjykates se rrethit
Tirane.

4. Ne perfundim e ketyre veprimeve bilanci i " ERGEN"'shpk Peqin do te

paraqitet i reformuar sipas modelit bashkengjitur.

Shuma e kapitalit te nenshkruar te " ERGEN"shpk Peqin pas ketij zmadhimi
eshte 15.000.000 ( pesembedhjetmiljon } leke.

I cili i perket ortakeve te shogerise.

Bashkangjitur ketij raporti eshte:
Bilanci 1 vitit 2005.
Bilanci i riformuar i Shogerise ne date 31.12.2005.

Une certefikoj singeritetin € informacioneve e te shifrave te nxjerra nga
llogaria e shoqerise .

Une nuk kam gjithashtu ndonje verejtjc lidhur me paraqgitjen e ndikimit te
emisjonit mbi situaten e ortakeve, e cmuar ne raport me kapitalet e veta.

EKSPERT KONTABEL 1 AUTORIZUAR

Elez Lala



-

BILANC | "ERGEN " Shpk Pegin , | REFORMUAR | DATES 31.12.2005

AKTIVET

SHUMA
ME 31.12.2005

Shuma e riformuar
me rastin e transform

A KAPITALI | NENSHKRUAR | PAKERKUAR

B AKTIVE TE QENDRUESHME

30,713,362

30,713,362

) Te Pa Trupezuara

.- a) Shpenzime te nisjes e te zgjerimit

_|b) Shpenzime te kerkimeve e zhvillimeve

.. fc} Te tjera ne shfrytezim

~]d) Pagesa te ljera te derdhura

'*':;f. e) Amortizime ( - )

-~ |h) Provizione per zhvieresim ( - )

i) Te Trupezuara

30,713,362

30,713,362

a) Toka,troje terrene, ndertime

22,812,466

22 812,466

b) Instalime teknike, makineri,pajisie

233,289

233,299

c) Te ljera ne shirytezim

21,144,004

21,144,004

d) Ne proces dhe pagesa mujore

e) Amortizime ( - }

-13476407

-13476407

h) Provizicne per zhvleresim ( - )

it } Financiare

a) Pjesemarrje e tituj financiar te tjere

b) Kerkesa debitore te lidhura me pjesem

c) Kredi te dhena

d) Provizione per zhvleresim { - )

C AKTIVE QARKULLUESE

39,108,746

39,108,746

1) Gjendje te Iventarnit dhe ne Proces

2093769

2093769

a) Materiale te para dhe materiale te tjera

1,488,200

1,488,200

b) Prodhime, punime sherbime ne proces

c) Produkte dhe mallra

d) Te tjera gjendje iventarn

605,569

605,569

e} Provizione per zhvleresim ( -}

It } Kerkesa per Arkelim mbi Debitoret

4,649,894

4,649,894

Nga keto me afat pas shume se 1vit

a) Kliente per shitje , sherbime

4,032,861

4,032,861

b) Ortake kapitat | paderdhur

¢) Personeli dhe persona

617,033

617,033

d) Te {jera kerkesa

e) Provizione per zhvleresim ( -}

il } Letra me Viere te Vendosjes Perkohshime

a) Aksione obligacione,bono thesari

b) Provizione per zhvleresime ( - )

iV ) Likuiditete dhe Viera Arke te Tiera

32,365,083

32,365,083

a) Depozita ne hanke dhe ne llogari te tjera

32,352,624

32,352,624

b) Para ne dore { arke )

12,459

12,459

¢) Vlera arke te fjera

V } Shpenzime te Paguara ose Regj ne Avance

Nga keto | mbi vit

D LLOGARI TE TJERA

a) Shpenzime kosto per tu shperndare

b } Diferenca Konvertimi AKTIVE

TOTALI I AKTIVIT

69,822,108

69,822,108

LLOGARI JASHTE BILANCIT




BILANC | "ERGEN " Shpk Peqin ,

| REFORMUAR | DATES 31.12.2005

. PASIVI

SHUMA
me 31.12.2005

Shuma e riformuar
me rastin e transf.

iy
I

KAPITALET E VETA

16,051,542

16,051,542

| Y Kapitali Themeltar Rezervat Fitimi/Humbje

15,038,940

15,038,940

) Kapitali | nenshkruar

100,000

15,000,000

|b} Prime te lidhura me kapitalin

c) Diferenca nga rivleresimi

d) Rezervat

Rezerva ligjore

38,040

e) Fitimi ose humbje te mbartura

13,628,374

h) Fitimi ose humbje te Ushtrimit

1,310,566

it ) Fonde teTjera te Vetat

a) Fondi ( rezerva ) | zhvillimit

b} Fondi | shperblimit suplementar te punonjesve

¢) Fondi | ndihmave te tjera

d) Fonde te tjera

it ) Subvencione per Investime

V) Provizione per Rrezige dhe Shpenzime

1,012,602

1,012,602

a) Provizione per rrezige

1,012,602

1,012,602

b) Provizione per shpenzime

BETYRIME

53,770,566

53,770,566

! } Delyrime te Kerkueshme pas me shume se Tvit

52,777,251

52,777,251

a) Huara nga bankat dbe institutet e kreditit

b) Huara te tjera

¢) Shuma te arketuara me porosi

d) Furnitore per blerje e sherbime

e) Shteti

h ) Ortake

52,777 251

52,777,251

f} Te tiera detyrime

i) Detyrime te Kerkueshme deri ne 1vit

993,315

993,315

a) Huara nga bankat dhe institutet e kreditit

b} Huara te fjera

¢} Shuma te arketuara me porosi

d} Furnitore per blerje e sherbime

g) Personeli

h) Sigurime shogerore dhe te ngjashme

235,935

235935

f) Shteti - tatim dhe taksa

757,380

757,380

g) Ortake

i) Te tjera detyrime

1) Te Ardhura te Marra ose te Regj. Ne Avance

LLOGARI TE TJERA

a) Diferenca konvertimi pasive

TOTALI | PASIVIT

69,822.108

69,822,108

LLOGARI JASHTE BILANCIT




REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE
NRYS63Rep .

VERTETIM

Ne Tirane, sot me date 13.10.2008, perpara meje noteres Eimira KODRA, u paraqit
personalisht z. Elez Lala, ekspert kontabel i autorizuar, banues ne Tirane, madhor,
me zotesi t& plote juridike dhe per t& vepruar, i njohur personalisht prej meje, i cili
nenshkroi reguilisht perpara meje raportin sa me siper te shogerise “ ERGEN " shpk
dhe une noteria vertetoj nenshkrimin e tijj sipas ligjes.




